1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

ATA DE ABERTURA DE PROPOSTA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0109/2021,
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0003/2021.

Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e vinte um, às nove horas e quinze minutos,
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de
Licitação nomeada pelo Decreto nº 310/2021 composta pelo presidente Jucimar
Bortoncello e demais membros, para procederem a abertura da proposta técnica da
empresa LJG CORREA PUBLICIDADE EIRELI habilitada no Edital de Credenciamento nº
0003/2021, cujo objeto é a seleção de pessoas jurídicas para concessão de serviço público
para exploração de publicidade do espaço público nas placas de indicação de Ruas,
Avenidas e Bairros, em troca de fornecimento, instalação, manutenção corretiva e
preventiva dos equipamentos de identificação. Presentes na sessão os membros da
comissão de Licitações e o Sr. Luiz Fernando Alves Correa representante da empresa LJG
CORREA PUBLICIDADE EIRELI. Depois de verificado a inviolabilidade procedeu-se a
abertura da proposta Técnica (item 9 do Edital) do proponente habilitado. Conforme critério
de Julgamento constante no item 11 do Edital, o proponente obteve:
Subitem 11.3: Declaração expressa da empresa determinando o número de conjuntos de
placas que serão instaladas pela mesma (declarou 303 conjunto):

a) mais de 100 (cem) conjuntos – 50 (cinquenta) pontos.
Subitem 11.4: Declaração expressa da empresa determinando o prazo gasto na execução
dos serviços (declarou 89 dias):

a) em até 90 (noventa) dias – 50 (cinquenta) pontos;
Diante do exposto, fica classificada em 1° lugar o proponente LJG CORREA
PUBLICIDADE EIRELI, com Pontuação final de 100 (cem) pontos. Nada mais havendo
a tratar o presidente encerra os trabalhos para posterior análise do Processo pela
Controladoria Geral e Homologação e Adjudicação pelo Prefeito Municipal  Sr. Oscar
Martarello. Eu Munique Friederich, secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue
assinada por mim e pelos demais presentes.

    JUCIMAR BORTONCELLO        MUNIQUE FREIDERICH           DANIEL STRADA
              Presidente                    Secretária                                   Membro

Proponente:

LJG CORREA PUBLICIDADE EIRELI